
                                                                                        Z á p i s  
                                                           z 34.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                       konané dne 6.5.2020  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Frieberg, Ing.Šiška, 
                   Ing.arch. Iva Kremitovská 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7  
 

2. VIII.34/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace na akci Rekonstrukce budovy 
                                       základní školy Pohankova v Brně -Líšni a výkon autorského dozoru – výzva k podání  
nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výzvu se zadávací dokumentací  k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016  
                   Sb. o zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace 
                   na akci Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně -Líšni a výkon autorského dozoru, 
                   které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                   RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 2.6.2020 do 8.00 hod. 
                                                           pro hodnocení nabídek 2.6.2020 od 10.00 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská  
                  náhr. Oldřich Lupečka , JUDr.PhDr.Martin Příborský, EMLE, Ivan Kůs 
                  pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  
                  podpisem výzvy 
                  jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky  
                  otevřením elektronicky podaných nabídek 
                  ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň 
                  uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                 zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek  
     T : bezodkladně 
    Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.34/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci,  
                                      workoutovými prvky a trampolínou – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci, 
                    workoutovými prvky s trampolínou jako nejvhodnější nabídku firmy 4soft s.r.o., Krkonošská 
                    625, 468 41 Tanval, IČO : 28703324 
                    RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a 4soft s.r.o.,  
                    Krkonošská 625, 468 41 Tanval, IČO : 28703324 na sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci, 
                    workoutovými prvky a trampolínou, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                    ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                    nabídky T :bezodkladně 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 
 

4. VIII.34/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce střech a balkonů na bytových domech Molákova 7,9,11, 
                                        13,15 -dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
Tento materiál nebyl zařazen do programu.  
 

5. VIII.34/2000/1 Věc : Žádost spol. MAURA s.r.o. o vypracování dodatku k uzavřené Dohodě o spolupráci 
                                      ze dne 19.11.2019 mezi MČ Brno -Líšeň a p. Zdeňkem Treblíkem z důvodu změny 
stavebního záměru na pozemku p.č. 5100/2 v k.ú. Líšeň pro potřeby vydání spojeného územního a  



stavebního řízení 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k uzavřené Dohodě o spolupráci ze dne 19.11.2019 mezi 
                   MČ Brno -Líšeň a panem Z.Treblíkem zastoupeným spol. ZONE INVEST a.s.  
                  Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 k uzavřené dohodě o spolupráci  
                  A souhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň a za správce veřejně přístupné 
                  účelové komunikace pozemku p.č. 5108/1 v k.ú. Líšeň s připojením novostaveb dvou rodinných 
                   domů na veřejně přístupnou účelovou komunikaci za předpokladu splnění Dohody o spolupráci 
                   a dodatku č. 1 dohody mezi investorem stavby a správcem veřejně přístupné účelové komunikace 
                  o vybudování komunikace dle situace C4 na finanční náklad investora dvou rodinných domů  
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.34/2600/1 Věc : Nové smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku se školami  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku uzavírané se základními školami, 
                   mateřskými školami a školními jídelnami, jejichž zřizovatelem je městská část Brno -Líšeň 
                   pověřuje p. starostu podpisem smluv 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

7. VIII.34/2600/2 Věc : Prodloužení smlouvy s praktickými lékařkami na nám. Karla IV. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr.Příborský nahlásil střet zájmu. 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemního vztahu s praktickými lékařkami MUDr. Hanou 
                   Havlovou a MUDr. Libuší Příborskou v objektu nám. Karla IV. 19 o 5 let tj. do 30.6.2025 
                   za stávajících podmínek 
                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)  nehlasoval : 1 (Příborský) 
 

8. VIII.34/2600/3 Věc : Nová smlouva o výpůjčce nemovitého majetku s KCL  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku uzavíranou s KCL  
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

9. VIII.34/2600/4  Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž)  
                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Dohodu o ukončení nájmu id. 1/16 pozemku p.č. 4185/2 při ulici Heydukova, zapsaného na  
                   LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště  
                   Brno – město, na dobu neurčitou, za účelem jeho využití jako příjezdové plochy k vlastní  
                    garáží, s nájemci manželi Ljubou a Vladimírem Koláčkovými, trv. Bydliště Mařákova 11, 
                  62800 Brno  
                 Smlouvu o nájmu id. 1/16 pozemku p.č. 4185/2 při ulici Heydukova, zapsaného na LV 10001 
                zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město 
                  na dobu neurčitou, za účelem jeho využití jako příjezdové plochy k vlastní garáži, s nájemcem 
                 Davidem Čípou, trv. Bydliště Botanická 828/45 , Brno  
                 a pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení nájmu a nové nájemní smlouvy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

10. VIII.34/2600/5 Věc : Smlouva o nájmu pozemku (garáž) a dohoda o skončení nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  



                   Smlouvu o nájmu pozemku p.č. 8506 a 1/56 pozemku p.č. 5037/7 (společná část a příjezdová 
                   plocha) k.ú. Líšeň při ulici Molákova , zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu 
                   pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – Město na dobu neurčitou, za účelem  
                   užívání garáže, pro pana Ing. Tomáše Lakatoše, trv. Bydliště Zikova 2116/28, 628 00 Brno  
                   dohodu o skončení nájmu p.č. 8506 a 1/56 pozemku p.č. 5037/7 (společná část a příjezdová  
                   plocha) k.ú. Líšeň , při ulici Molákova, zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu 
                   pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město, s Ing.Jaroslavem Suchánkem trv. 
                   bydliště Kroftova 1489/23, 616 00 Brno  
                   pověřuje p.starostu podpisem nájemní smlouvy a dohody o skončení nájmu 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.34/2600/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Zámečnické a přidružené práce 
                                v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 – výběr  
                             dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické  
                   a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 
                   jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka účastníka výběrového řízení společnost VV TOP s.r.o. 
                    IČO : 49977202 
                   RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a vybraným 
                   dodavatelem VV TOP s.r.o., IČO : 49977202 
                   pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody 
                   ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi  - garantovi veřejných zakázek  
                  uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně 
přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

12. VIII.34/2600/7 Věc : Navýšení nájemného o inflaci vyhlášenou ČSÚ u bytů zvláštního určení Poláčkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv 
                    u  bytů zvláštního určení ve výši 61.54 Kč/m2/měsíc, stanoveného statutárním městem Brnem, 
                   a to od 01.07.2020  
                   RMČ nesouhlasí s navýšením čistého nájemného o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za rok 2019 ve 
                   výši 2,8 % při uzavírání dodatků u bytů zvláštního určení uzavřených od 01.01.2018 
                   žádá RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel o pronájmů bytů v domech v majetku statutárního  
                   města Brna v článku č. 4, v části odstavce č. 3, a to možnost neupravovat každoročně nájemné 
                   nájemné o míru inflace vyhlášeno ČSÚ u již uzavřených nájemních smluv v bytech zvláštního  
                  určení a dále dodatků uzavíraných v bytech zvláštního určení po 01.01.2018  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

13. VIII.34/2600/8 Věc : Revokace části usnesení – čisté nájemné od 01.07.2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje část usnesení 29.RMČ ze dne 26.02.2020 pod bodem č. 12/29, ve znění –  
                  souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv  
                  ve výši 88.20 Kč/m2/měsíc, a to od 01.07.2020  
                   RMČ souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného stanoveného statutárním městem  
                  Brnem, a to u nově uzavíraných nájemních smluv od  01.07.2020, ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, 
                  které bude každoročně upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

14. VIII.34/2600/9 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k  s paní  
                   Markétou Mitášovou na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2021  
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  



15. VIII.34/2600/10 Věc : Schválení splátkového kalendáře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Souhlasit s přepočítáním stávajícího a uzavřením nového splátkového kalendáře   
                     
                      
                    
                    Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 
                    řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
                    souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře   
                     
                   
                  Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 
                  řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

16. VIII.34/2600/11 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2021 
                                      Schválení splátkového kalendáře 
                                      Rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S prodloužením nájemní smlouvy manžely Janou a Lukášem 
                    Součkovými na dobu určitou jednoho orku do 31.03.2021 
                   S uzavřením splátkového kalendáře s  
                   
                    
                  Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce a současně řádné hrazení  
                  běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
                  RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy  o manžela pana  
                  Lukáše Součka, který se stal na základě uzavření sňatku s paní Janou Součkovou  
                  společným nájemcem bytu 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

17. VIII.34/2600/12 Věc : Změna podmínek splátkového kalendáře – posunutí splátek 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s odkladem neuhrazených splátek na splátkovém kalendáři  
                    
                   
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  
 

18. VIII.34/2600/13 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce Zednické a přidružené práce v bytech 
                                      a nebytových prostorách ve správě MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 výzva k podání 
nabídek, textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební  
                   práce Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno –  
                   Líšeň 2020 – 2023 zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
                  Termín pro podání nabídek 8.6.2020 do 9.00 hod. 
                                pro posouzení a hodnocení nabídek 9.6.2020 od 9. 00 hod. 
                   RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                    Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Zdenko 
                               Měcháček, Ing. Petr Kubový 



                   Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Radka Pešová, Ing.Jana Pantůčková 
                   Pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň 
                   u této veřejné zakázky 
                   ukládá garantovi veřejných zakázek Mgr.Oldřichu Dryšlovi  
                   doplnit do zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou zakázku požadavek na havarijní 
                    službu – výjezd 
                  pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň 
                  u této veřejné zakázky 
                   pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek 

1. Mgr.Oldřich Dryšl 
2. JUDr.František Svoboda  
3. Mgr.Alexandra Černá  
4. Ing.Petr Kubový 
Ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést  
 Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně 

             Přítomno : 7            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

19. VIII.34/2600/14 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby Zajištění bezpečnostních služeb pro  
                                        MČ Brno -Líšeň 2020- 2023 zahájení zadávacího řízení 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění bezpečnostních  
                    služeb pro MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023  
                    termín pro podání nabídek 10.6.2020 do 9.00 hod. 
                                pro posouzení a hodnocení nabídek 11.6.2020 od 9.00 hod. 
                    RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení :  
                    Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch.Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Petr 
                               Kovanda, Ing.Jana Pantůčková 
                    Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Zdenko Měcháček 
                     Pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň 
                    u této veřejné zakázky  
                     pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek 

1. Mgr.Oldřich Dryšl 
2. JUDr.František Svoboda 
3. Mgr. Alexandra Černá  
4. Jana Pantůčková  
Ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést  
 Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T : bezodkladně 
Uveřejnit ZD a profilu zadavatele NEN, T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a 
TED 

             Přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

20. VIII.34/2600/15 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.12.2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní  s manžely  
                    Danielem a Simonou Mikuláškovými na dobu určitou jednoho roku do 31.12.2020  
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg) 
 

21. VIII.34/2500/1 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 
                   MČ Brno – Líšeň k 31.3.2020 dle příloh 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  



 
22. VIII.34/2500/2 Věc : Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019 

                                    o místních poplatcích na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje své usnesení pod bodem 8/31 z 31.schůze konané dne 25.3.2020  
                   Doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky 
                   kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních  
                   poplatcích (verze návrhu OZV na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra) s tím, že 
                   doporučuje přílohu č. 2, návrhu OZV upravit v části týkající se městské části Brno – Líšeň dle 
                   přiloženého návrhu a u poplatků ze psů rozšířit osvobození na držitele canisterapeutických psů  
přítomno : 7           pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

23. VIII.34/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 06/2020  
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                   dle přílohy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

24. VIII.34/800/1 Věc : Žádost společnosti EsteDent s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu  
                                Polikliniky Horníkova 34 Brno – místnost č. 34 – ordinace zubního lékaře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání a to místnosti č.34 
                    Ordinace zubního lékaře v I.NP o celkové výměře 20,97 m2. Výše nájemného je 2 510,- Kč/m2/rok 
                    Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

25. VIII.34/800/2 Věc : Žádosti společnosti ANIRDA s.r.o. o nájem sloužících podnikání v objektu polikliniky 
                                   Horníkova 34, Brno – část místnosti č. 56 – sklad 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, a to části místnosti 
                   č. 56 sklad ve II.NP o celkové výměře 3,28 m2. Výše nájemného je 800,- Kč/m2/rok 
                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

26. VIII.34/800/3 Věc : Žádost společnosti Lident Stomacare s.r.o. o odklad plateb nájemného za ordinaci 
                                   v objektu polikliniky Horníkova 34, Brno z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti 
zubní lékařky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s odkladem plateb nájemného do září 2020 z důvodu dlouhodobé nemoci, která 
                    začala 20.12.2019 a dosud trvá  
                   pověřuje p. starostu podpisem odpovídajícího dodatku ke smlouvě 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

27. VIII.34/1110/1 věc : Zřízení pracovní skupiny pro zpracování návrhu opatření ke zmírnění dopadů 
                                      koronavirové epidemie 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ zřizuje jako svůj poradní a iniciativní orgán pracovní skupiny pro zpracování návrhu 
                    opatření ke zmírnění dopadů koronavirové epidemie 
                   ve složení : Borecký, Matyáš, Sklenák, Stejskalová, Stejskal,Svobodová, Šiška, Talpa, Levíček, 
                                       Zendulka, Vašíčková, Belcredi Knauer, Dražanová , Vondráčková 
                   RMČ jmenuje předsedkyní pracovní skupiny paní Vondráčkovou 
                  RMČ ukládá pracovní skupině posoudit a vyhodnotit jednotlivé konkrétní žádosti, přijaté v  
                  souvislosti  s vyhlášeným nouzovým stavem, a předložit radě konkrétní návrhy jednotlivých 



                  usnesení (zamítnutí žádosti, vyhovění žádosti v celém rozsahu, procentuální a časová úleva apod) 
                  T : bezodkladně, nejpozději do 26.května 2020  
                  RMČ ukládá pracovní skupině zpracovat návrh opatření ke zmírnění dopadů koronavirové krize 
                  vůči občanům MČ a podnikatelům v MČ a předložit jej radě městské části  
                   T : bezodkladně 
                   RMČ ukládá pracovní skupině zpracovat návrh preventivních opatření pro případ dalších  
                   krizových stavů (např. nákup ochranných pomůcek, zřízení krizové linky apod. )  
přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška , Kremitovská )  
 

28. VIII.34/1130/1 Věc : Sleva pro inzerci v Líšeňských novinách 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy ve výši 50% nákladů (bez DPH ) na inzerci v čísle 6/2020 a 
                   7/2020 Líšeňských novin všem inzerentům, kteří mají bydliště nebo sídlo v městské části 
                   Brno -Líšeň , a to formou jednorázové úhrady dodavateli za každé číslo v celkové výši  
                  poskytnutých slev, které budou individuálně vyčísleny, přičemž celkový rozsah inzerce nepřekročí 
                  limity ve smlouvě o dílo a jednotkové ceny nepřekročí ceny inzerce uvedené v čísle 5/2020 
přítomno . 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

29. Projednání zápisů z komisí  
30. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 
31. Diskuse 

p.Lupečka : začít znovu jednat o navýšení strážníků v MČ Brno -Líšeň  - navýšení problémů  
JUDr. Příborský : vstoupí v jednání  
JUDr.Příborský : informace od firmy Matyáš  ohledně lavičky v OC na Masarové – instalace proběhla 
                             v minulém volební období – vyskytly se problémy byla opravena – uplatnění reklamace  
                            znovu se opravila.  
                            Od firmy Matyáš návrh na výměnu lavičky  za odolnější typ (po vyčíslení ceny by byla část 
                            financí vrácena )  
p.starosta : nutné se podívat na autorská práva – předložit do RMČ tento postup ke schválení  
 

32. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
              Mgr. Břetislav Štefan                                                            Ing. Eva Svobodová 
                    Starosta                                                                                ověřovatelka 
 
 
                  Ing. Josef Šiška  
                                                                                                                    ověřovatel  
                 
 
 
    



                                                                                        Z á p i s 

                                                           z 34.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                       konané dne 6.5.2020 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr.PhDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Frieberg, Ing.Šiška,

                   Ing.arch. Iva Kremitovská

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7 



2. VIII.34/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace na akci Rekonstrukce budovy

                                       základní školy Pohankova v Brně -Líšni a výkon autorského dozoru – výzva k podání 

nabídky

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje výzvu se zadávací dokumentací  k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 

                   Sb. o zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace

                   na akci Rekonstrukce budovy základní školy Pohankova v Brně -Líšni a výkon autorského dozoru,

                   které tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu

                   RMČ schvaluje termín pro podání nabídek 2.6.2020 do 8.00 hod.

                                                           pro hodnocení nabídek 2.6.2020 od 10.00 hod.

                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení 

                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.Petr Kovanda, Ing.arch. Iva Kremitovská 

                  náhr. Oldřich Lupečka , JUDr.PhDr.Martin Příborský, EMLE, Ivan Kůs

                  pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň 

                  podpisem výzvy

                  jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 

                  otevřením elektronicky podaných nabídek

                  ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň

                  uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele

                 zajistit druhou osobu k účasti u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 

     T : bezodkladně

    Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



3. VIII.34/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci, 

                                      workoutovými prvky a trampolínou – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci,

                    workoutovými prvky s trampolínou jako nejvhodnější nabídku firmy 4soft s.r.o., Krkonošská

                    625, 468 41 Tanval, IČO : 28703324

                    RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a 4soft s.r.o., 

                    Krkonošská 625, 468 41 Tanval, IČO : 28703324 na sportoviště Brno – Elplova s 3D kopci,

                    workoutovými prvky a trampolínou, která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                    ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější

                    nabídky T :bezodkladně

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)



4. VIII.34/2400/3 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce střech a balkonů na bytových domech Molákova 7,9,11,

                                        13,15 -dodatek č.1 ke smlouvě o dílo

Tento materiál nebyl zařazen do programu. 



5. VIII.34/2000/1 Věc : Žádost spol. MAURA s.r.o. o vypracování dodatku k uzavřené Dohodě o spolupráci

                                      ze dne 19.11.2019 mezi MČ Brno -Líšeň a p. Zdeňkem Treblíkem z důvodu změny

stavebního záměru na pozemku p.č. 5100/2 v k.ú. Líšeň pro potřeby vydání spojeného územního a 

stavebního řízení

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k uzavřené Dohodě o spolupráci ze dne 19.11.2019 mezi

                   MČ Brno -Líšeň a panem Z.Treblíkem zastoupeným spol. ZONE INVEST a.s. 

                  Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 k uzavřené dohodě o spolupráci 

                  A souhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 5120 v k.ú. Líšeň a za správce veřejně přístupné

                  účelové komunikace pozemku p.č. 5108/1 v k.ú. Líšeň s připojením novostaveb dvou rodinných

                   domů na veřejně přístupnou účelovou komunikaci za předpokladu splnění Dohody o spolupráci

                   a dodatku č. 1 dohody mezi investorem stavby a správcem veřejně přístupné účelové komunikace

                  o vybudování komunikace dle situace C4 na finanční náklad investora dvou rodinných domů 

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



6. VIII.34/2600/1 Věc : Nové smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku se školami 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku uzavírané se základními školami,

                   mateřskými školami a školními jídelnami, jejichž zřizovatelem je městská část Brno -Líšeň

                   pověřuje p. starostu podpisem smluv

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.34/2600/2 Věc : Prodloužení smlouvy s praktickými lékařkami na nám. Karla IV.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

JUDr.Příborský nahlásil střet zájmu.

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemního vztahu s praktickými lékařkami MUDr. Hanou

                   Havlovou a MUDr. Libuší Příborskou v objektu nám. Karla IV. 19 o 5 let tj. do 30.6.2025

                   za stávajících podmínek

                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 3 k nájemní smlouvě

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)  nehlasoval : 1 (Příborský)



8. VIII.34/2600/3 Věc : Nová smlouva o výpůjčce nemovitého majetku s KCL 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitého majetku uzavíranou s KCL 

                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



9. VIII.34/2600/4  Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž) 

                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž)

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Dohodu o ukončení nájmu id. 1/16 pozemku p.č. 4185/2 při ulici Heydukova, zapsaného na 

                   LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

                   Brno – město, na dobu neurčitou, za účelem jeho využití jako příjezdové plochy k vlastní 

                    garáží, s nájemci manželi Ljubou a Vladimírem Koláčkovými, trv. Bydliště Mařákova 11,

                  62800 Brno 

                 Smlouvu o nájmu id. 1/16 pozemku p.č. 4185/2 při ulici Heydukova, zapsaného na LV 10001

                zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město

                  na dobu neurčitou, za účelem jeho využití jako příjezdové plochy k vlastní garáži, s nájemcem

                 Davidem Čípou, trv. Bydliště Botanická 828/45 , Brno 

                 a pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení nájmu a nové nájemní smlouvy

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



10. VIII.34/2600/5 Věc : Smlouva o nájmu pozemku (garáž) a dohoda o skončení nájmu 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Smlouvu o nájmu pozemku p.č. 8506 a 1/56 pozemku p.č. 5037/7 (společná část a příjezdová

                   plocha) k.ú. Líšeň při ulici Molákova , zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu

                   pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – Město na dobu neurčitou, za účelem 

                   užívání garáže, pro pana Ing. Tomáše Lakatoše, trv. Bydliště Zikova 2116/28, 628 00 Brno 

                   dohodu o skončení nájmu p.č. 8506 a 1/56 pozemku p.č. 5037/7 (společná část a příjezdová 

                   plocha) k.ú. Líšeň , při ulici Molákova, zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu

                   pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město, s Ing.Jaroslavem Suchánkem trv.

                   bydliště Kroftova 1489/23, 616 00 Brno 

                   pověřuje p.starostu podpisem nájemní smlouvy a dohody o skončení nájmu

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.34/2600/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce Zámečnické a přidružené práce

                                v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno – Líšeň 2020 – 2023 – výběr 

                             dodavatele

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem Zámečnické 

                   a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách domů MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023

                   jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka účastníka výběrového řízení společnost VV TOP s.r.o.

                    IČO : 49977202

                   RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno -Líšeň a vybraným

                   dodavatelem VV TOP s.r.o., IČO : 49977202

                   pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody

                   ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi  - garantovi veřejných zakázek 

                  uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně

přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)



12. VIII.34/2600/7 Věc : Navýšení nájemného o inflaci vyhlášenou ČSÚ u bytů zvláštního určení Poláčkova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv

                    u  bytů zvláštního určení ve výši 61.54 Kč/m2/měsíc, stanoveného statutárním městem Brnem,

                   a to od 01.07.2020 

                   RMČ nesouhlasí s navýšením čistého nájemného o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za rok 2019 ve

                   výši 2,8 % při uzavírání dodatků u bytů zvláštního určení uzavřených od 01.01.2018

                   žádá RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel o pronájmů bytů v domech v majetku statutárního 

                   města Brna v článku č. 4, v části odstavce č. 3, a to možnost neupravovat každoročně nájemné

                   nájemné o míru inflace vyhlášeno ČSÚ u již uzavřených nájemních smluv v bytech zvláštního 

                  určení a dále dodatků uzavíraných v bytech zvláštního určení po 01.01.2018 

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



13. VIII.34/2600/8 Věc : Revokace části usnesení – čisté nájemné od 01.07.2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ revokuje část usnesení 29.RMČ ze dne 26.02.2020 pod bodem č. 12/29, ve znění – 

                  souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv 

                  ve výši 88.20 Kč/m2/měsíc, a to od 01.07.2020 

                   RMČ souhlasí s výši nejnižšího ekonomického nájemného stanoveného statutárním městem 

                  Brnem, a to u nově uzavíraných nájemních smluv od  01.07.2020, ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc,

                  které bude každoročně upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 

14. VIII.34/2600/9 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 13 na ulici Hochmanova 15 s paní 

                   Markétou Mitášovou na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2021 

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 

15. VIII.34/2600/10 Věc : Schválení splátkového kalendáře

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                    Souhlasit s přepočítáním stávajícího a uzavřením nového splátkového kalendáře s paní 

                    Martinou Mynářovou, nájemkyní bytu č. 3 na ulici Houbalova 9 na úhradu dlužného nájemného

                    za období 09/2019, 12/2019 a 02 – 03/2020 a nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2018 

                    v celkové výši 27 068,- Kč

                    Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                    řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                    souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s manžely Miladou a Miroslavem Tóthovými, 

                   nájemci bytu č. 13, na ulici Houbalova 9 na úhradu dlužného nájemného za období 11/2019 

                  a 01-04/2020, 06 a 08/2019 v celkové výši 34 350,- Kč

                  Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně

                  řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



16. VIII.34/2600/11 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2021

                                      Schválení splátkového kalendáře

                                      Rozšíření nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                    S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 20 na ulici Houbalova 3 s manžely Janou a Lukášem

                    Součkovými na dobu určitou jednoho orku do 31.03.2021

                   S uzavřením splátkového kalendáře s manžely Janou a Lukášem Součkovými, nájemci bytu č. 20

                   na ulici Houbalova 3 na úhradu dlužného nájemného a záloh na služby za období 11-12/2019

                   a 01-02/2020 a nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2019 v celkové výši 34 400 Kč

                  Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce a současně řádné hrazení 

                  běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

                  RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. 20, Houbalova 3 o manžela pana 

                  Lukáše Součka, který se stal na základě uzavření sňatku s paní Janou Součkovou dne 13.12.2019

                  společným nájemcem bytu

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



17. VIII.34/2600/12 Věc : Změna podmínek splátkového kalendáře – posunutí splátek

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí s odkladem neuhrazených splátek na splátkovém kalendáři uzavřeném 

                    dne 13.09.2019 s paní Lenkou Kunzovou, nájemkyní bytu č. 15, na ulici Synkova 14, na úhradu

                   zbývajícího dlužného nájemného ve výši 32 680,- Kč

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 



18. VIII.34/2600/13 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce Zednické a přidružené práce v bytech

                                      a nebytových prostorách ve správě MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 výzva k podání

nabídek, textová část zadávací dokumentace

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                   Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

                   práce Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – 

                   Líšeň 2020 – 2023 zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

                  Termín pro podání nabídek 8.6.2020 do 9.00 hod.

                                pro posouzení a hodnocení nabídek 9.6.2020 od 9. 00 hod.

                   RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení 

                    Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Zdenko

                               Měcháček, Ing. Petr Kubový

                   Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Radka Pešová, Ing.Jana Pantůčková

                   Pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň

                   u této veřejné zakázky

                   ukládá garantovi veřejných zakázek Mgr.Oldřichu Dryšlovi 

                   doplnit do zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou zakázku požadavek na havarijní

                    službu – výjezd

                  pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň

                  u této veřejné zakázky

                   pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek

1. Mgr.Oldřich Dryšl

2. JUDr.František Svoboda 

3. Mgr.Alexandra Černá 

4. Ing.Petr Kubový

Ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést 

 Uveřejnit ZD na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně

             Přítomno : 7            pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



19. VIII.34/2600/14 Věc : Nadlimitní veřejná zakázka na služby Zajištění bezpečnostních služeb pro 

                                        MČ Brno -Líšeň 2020- 2023 zahájení zadávacího řízení

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                    Zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku na služby Zajištění bezpečnostních 

                    služeb pro MČ Brno -Líšeň 2020 – 2023 

                    termín pro podání nabídek 10.6.2020 do 9.00 hod.

                                pro posouzení a hodnocení nabídek 11.6.2020 od 9.00 hod.

                    RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 

                    Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch.Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Petr

                               Kovanda, Ing.Jana Pantůčková

                    Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, Ing.Petr Kubový, Zdenko Měcháček

                     Pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň

                    u této veřejné zakázky 

                     pověřuje jako osoby oprávněné k odšifrování a otevření nabídek

1. Mgr.Oldřich Dryšl

2. JUDr.František Svoboda

3. Mgr. Alexandra Černá 

4. Jana Pantůčková 

Ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi provést 

 Uveřejnění o zahájení zadávacího řízení v ISVZ a TED T : bezodkladně

Uveřejnit ZD a profilu zadavatele NEN, T : bezodkladně ode dne uveřejnění oznámení v ISVZ a TED

             Přítomno : 7           pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)



20. VIII.34/2600/15 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.12.2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 18 na ulici Kubíkova 2 s manžely 

                    Danielem a Simonou Mikuláškovými na dobu určitou jednoho roku do 31.12.2020 

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)



21. VIII.34/2500/1 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky

                   MČ Brno – Líšeň k 31.3.2020 dle příloh

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



22. VIII.34/2500/2 Věc : Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2019

                                    o místních poplatcích na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ revokuje své usnesení pod bodem 8/31 z 31.schůze konané dne 25.3.2020 

                   Doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit ZMB schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky

                   kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2019 o místních 

                   poplatcích (verze návrhu OZV na základě posouzení zákonnosti Ministerstvem vnitra) s tím, že

                   doporučuje přílohu č. 2, návrhu OZV upravit v části týkající se městské části Brno – Líšeň dle

                   přiloženého návrhu a u poplatků ze psů rozšířit osvobození na držitele canisterapeutických psů 

přítomno : 7           pro: 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



23. VIII.34/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 06/2020 

Vyjádření :viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu

                   dle přílohy

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



24. VIII.34/800/1 Věc : Žádost společnosti EsteDent s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 

                                Polikliniky Horníkova 34 Brno – místnost č. 34 – ordinace zubního lékaře

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání a to místnosti č.34

                    Ordinace zubního lékaře v I.NP o celkové výměře 20,97 m2. Výše nájemného je 2 510,- Kč/m2/rok

                    Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



25. VIII.34/800/2 Věc : Žádosti společnosti ANIRDA s.r.o. o nájem sloužících podnikání v objektu polikliniky

                                   Horníkova 34, Brno – část místnosti č. 56 – sklad

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání, a to části místnosti

                   č. 56 sklad ve II.NP o celkové výměře 3,28 m2. Výše nájemného je 800,- Kč/m2/rok

                   pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



26. VIII.34/800/3 Věc : Žádost společnosti Lident Stomacare s.r.o. o odklad plateb nájemného za ordinaci

                                   v objektu polikliniky Horníkova 34, Brno z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti

zubní lékařky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s odkladem plateb nájemného do září 2020 z důvodu dlouhodobé nemoci, která

                    začala 20.12.2019 a dosud trvá 

                   pověřuje p. starostu podpisem odpovídajícího dodatku ke smlouvě

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



27. VIII.34/1110/1 věc : Zřízení pracovní skupiny pro zpracování návrhu opatření ke zmírnění dopadů

                                      koronavirové epidemie

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ zřizuje jako svůj poradní a iniciativní orgán pracovní skupiny pro zpracování návrhu

                    opatření ke zmírnění dopadů koronavirové epidemie

                   ve složení : Borecký, Matyáš, Sklenák, Stejskalová, Stejskal,Svobodová, Šiška, Talpa, Levíček,

                                       Zendulka, Vašíčková, Belcredi Knauer, Dražanová , Vondráčková

                   RMČ jmenuje předsedkyní pracovní skupiny paní Vondráčkovou

                  RMČ ukládá pracovní skupině posoudit a vyhodnotit jednotlivé konkrétní žádosti, přijaté v 

                  souvislosti  s vyhlášeným nouzovým stavem, a předložit radě konkrétní návrhy jednotlivých

                  usnesení (zamítnutí žádosti, vyhovění žádosti v celém rozsahu, procentuální a časová úleva apod)

                  T : bezodkladně, nejpozději do 26.května 2020 

                  RMČ ukládá pracovní skupině zpracovat návrh opatření ke zmírnění dopadů koronavirové krize

                  vůči občanům MČ a podnikatelům v MČ a předložit jej radě městské části 

                   T : bezodkladně

                   RMČ ukládá pracovní skupině zpracovat návrh preventivních opatření pro případ dalších 

                   krizových stavů (např. nákup ochranných pomůcek, zřízení krizové linky apod. ) 

přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška , Kremitovská ) 



28. VIII.34/1130/1 Věc : Sleva pro inzerci v Líšeňských novinách

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy ve výši 50% nákladů (bez DPH ) na inzerci v čísle 6/2020 a

                   7/2020 Líšeňských novin všem inzerentům, kteří mají bydliště nebo sídlo v městské části

                   Brno -Líšeň , a to formou jednorázové úhrady dodavateli za každé číslo v celkové výši 

                  poskytnutých slev, které budou individuálně vyčísleny, přičemž celkový rozsah inzerce nepřekročí

                  limity ve smlouvě o dílo a jednotkové ceny nepřekročí ceny inzerce uvedené v čísle 5/2020

přítomno . 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



29. Projednání zápisů z komisí 

30. Kontrola usnesení

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská

31. Diskuse

p.Lupečka : začít znovu jednat o navýšení strážníků v MČ Brno -Líšeň  - navýšení problémů 

JUDr. Příborský : vstoupí v jednání 

JUDr.Příborský : informace od firmy Matyáš  ohledně lavičky v OC na Masarové – instalace proběhla

                             v minulém volební období – vyskytly se problémy byla opravena – uplatnění reklamace 

                            znovu se opravila. 

                            Od firmy Matyáš návrh na výměnu lavičky  za odolnější typ (po vyčíslení ceny by byla část

                            financí vrácena ) 

p.starosta : nutné se podívat na autorská práva – předložit do RMČ tento postup ke schválení 



32. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 





              Mgr. Břetislav Štefan                                                            Ing. Eva Svobodová

                    Starosta                                                                                ověřovatelka





							           Ing. Josef Šiška 

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    ověřovatel 

                





   



